МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.jpg]

	САХА

ӨРӨСПYYБYЛYКЭТИН

«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИТЭ

ОРОЙУОН ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ

                             РЕШЕНИЕ

                                                СЕССИИ

	           г. Ленск
	Ленскэй к

	от 30 августа 2024 года                                                          № 01-05/4-13

	О внесении изменений в решение Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район» от 30.11.2023 года № 7-3

 «Об утверждении Положения о постоянных комиссиях
Районного Совета депутатов муниципального образования
«Ленский район» в новой редакции»

          Согласно Федеральному Закону Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Положения  о постоянных комиссиях Районного Совета депутатов муниципального образования в соответствие с Уставом муниципального образования «Ленский район», Регламентом Районного Совета депутатов и в связи с созданием Аппарата Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район», Районный Совет депутатов муниципального образования «Ленский район»

                                      Р Е Ш И Л:

        1. Внести следующие изменения в решение Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район» от 30.11.2023 года № 7-3

 «Об утверждении Положения о постоянных комиссиях Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район» в новой редакции»:

1.1. В части 3 статьи 2 заменить слова «в соответствии со статьями 48 и 49 Регламента» на «в соответствии со статьей 16 Регламента».

1.2. Часть 3 статьи 4 изложить в следующей редакции:

Аппарат РСД обеспечивает членов постоянной комиссии необходимыми документами и материалами по рассматриваемым вопросам.

1.3. В части 2 статьи 6 слова «помощником председателя» заменить на «Аппаратом».

1.4. Часть 5 статьи 6 изложить в следующей редакции:

Деятельность постоянных комиссий РСД обеспечивает Аппарат РСД.

1.5. Часть 10 статьи 13 изложить в следующей редакции: В случае принятия постоянной комиссией решения о направлении проекта на рассмотрение президиума РСД с замечаниями и предложениями в заключении инициатор готовит проект с учетом замечаний и предложений, который вносит в Аппарат РСД в срок не более 3 рабочих дней до заседания президиума РСД.

1.6. подпункт 16 части 1 статьи 18 исключить.

1.7. В подпункте 13 части 2 статьи 18 исключить ссылки на пункты 4 и 7 статьи 5 Устава района.

1.8. В подпункте 9 части 4 статьи 18 исключить ссылки на пункты 11 и 12 статьи 5 Устава района.

1.9. В подпункте 10 части 5 статьи 18 дополнить пунктами 34, 44.1, 44.2 статьи 5 Устава района.

         2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте муниципального образования Ленский район» и Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Председатель
	                                  В.В. Шардаков

1